



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA INTERNACIONAL ABIERTA NÚMERO IA-901004997-E7-2018 CON NÚMERO INTERNO DGAD-IF-02-18, CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO EN PLATAFORMA DE COMPRANET NÚM. 927083 PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, IMPRESORAS Y MANTENIMIENTO A EQUIPOS, REQUERIDOS POR LA SECRETARÍA DE GENERAL DE GOBIERNO PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO CIVIL DE LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO ESTADO Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **catorce horas del día treinta de octubre del año dos mil dieciocho**, en la Sala de Juntas de Transparencia de la Secretaría de Administración del Estado, ubicada en Avenida de la Convención de 1914 Oriente núm. 104, 3er. piso, Colonia del Trabajo, C.P. 20180, Aguascalientes, Ags., se reunieron los servidores públicos cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Internacional indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la **LEY**), y lo dispuesto en el artículo 45 fracción II y 46 fracción II del Reglamento de la Ley (en adelante el **REGLAMENTO**), así como lo establecido en el Apartado VIII, Inciso e) de la convocatoria de la Invitación.

El acto fue presidido por el Lic. Benjamín González Silvestre, Director General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado y coordinado por la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, servidores públicos designados por la Secretaría de Administración del Estado, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria de las personas que hayan recibido invitación para participar en esta Invitación de forma electrónica, a través de Compranet por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto.

El presidente del acto, fue asistido por los representantes del área requirente y el área técnica; siendo la Lic. Carmen Lucía Franco Ruiz Esparza, Directora General del Registro Civil de la Secretaría General de Gobierno del Estado, cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente Acta.

El presidente del acto, dio inicio al acto informando que se recibieron dudas por parte de los proveedores invitados, de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley. Se anexa pantalla de Compranet.



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA INTERNACIONAL
NUMERO IA-901004997-E7-2018, NÚMERO INTERNO DGAD-IF-02-18
ADQUISICION DE EQUIPO DE CÓMPUTO, IMPRESORA Y MANTENIMIENTO A EQUIPOS
REQUERIDOS POR LA SEGGOB PARA EL REGCIV

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

Procedimiento: 927083 - ADQIF X

https://compra.net.fundacionpublica.gob.mx/esp/mid/mensaje/ver/mensaje.do?res=trm&id=154084422116779063

App: AUTOSERVICIO WEB LEYES Federales de L SIF LEY de Adquisición: New Tab DLE: diccionario - Di: CompraNet Gobierno del Estado

Volver a la Lista Publicación DOF Duplicar Procedimiento

Procedimiento: 927083 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, IMPRESORAS Y MANTENIMIENTO A EQUIPOS, REQUERIDOS POR LA SECRETARÍA DE GENERAL DE GOBIERNO PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO CIVIL ESTADO

Expediente: 1813225 - Adquisición de equipos de cómputo, impresoras y mantenimiento a equipos
Fecha y hora de apertura de propuestas: 08/11/2018 10:01:00 AM

Administración del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluación Fallo Mensajes Unidad Compradora / Licitantes

Crear Mensaje Mensajes Recibidos Mensajes Enviados Borrador de Mensajes Mensajes Adjuntos

Crear Mensaje

Indicador para avisar sobre la integridad

Ramifoneo	Fecha	Asunto	Fecha de Mi Consulta	Fecha de Consulta en la UC	Respuesta
1 MC MICROCOMPUTACION DEL BAJO SA DE CV	28/10/2018 10:34 AM	Pregunta para Junta de Aclaraciones			
2 GECTECH DE MEXICO SA DE CV	29/10/2018 09:06 AM	PREGUNTAS INVITACION NUMERO IA-901004997-E7-2018, NÚMERO INTERNO DGAD-IF-02-18			

Total 2 Pagina 1 de 1

Acto seguido y de conformidad con lo establecido en el punto VIII, inciso e) numeral 1., se procede la lectura de las solicitudes de aclaración de la convocatoria presentadas en tiempo y forma por el interesado, así como las respuestas otorgadas por la convocante y el área requisitante, como se indica a continuación:

GECTECH DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

Consecutivo	Número de pregunta	Apartado, numeral, anexo	Texto de la pregunta
1	1.-	Partida número 2	Están solicitando cartas de fabricante, por los tiempos tan reducidos del proceso, solicitamos a la convocante nos permita presentar un escrito que en caso de ser adjudicado presentaremos carta de fabricante o mayorista. ¿Se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Se acepta que presente la carta del fabricante o mayorista (rubricada) por medios electrónicos, a lo que en caso de tal situación el proveedor participante deberá anexar carta compromiso por la que manifieste que en caso de resultar adjudicado se compromete a presentar la carta en original a la firma del contrato.			



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA INTERNACIONAL
NUMERO IA-901004997-E7-2018, NÚMERO INTERNO DGAD-IF-02-18
ADQUISICION DE EQUIPO DE CÓMPUTO, IMPRESORA Y MANTENIMIENTO A EQUIPOS
REQUERIDOS POR LA SEGOB PARA EL REGCIV

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

MC MICROCOMPUTACIÓN DEL BAJÍO, S.A. DE C.V.

Consecutivo	Número de pregunta	Apartado, numeral, anexo	Texto de la pregunta
2	1.-		Están solicitando cartas de fabricante por los tiempos tan reducidos del proceso, solicitamos a la convocante nos permita presentar un escrito que en caso de ser adjudicado presentaremos carta de fabricante o mayorista. ¿Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta que presente la **carta del fabricante o mayorista (rubricada) en medios electrónicos**, a lo que en caso de tal situación el proveedor participante **deberá anexar carta compromiso** por la que manifieste que en caso de resultar adjudicado se compromete a presentar la carta en original a la firma del contrato.

De conformidad con el artículo 33 Tercer párrafo de la Ley, cualquier modificación a la Convocatoria de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Internacional número **IA-901004997-E7-2018** con número interno **DGAD-IF-02-18**, incluyendo las que resulten de la o las juntas de aclaraciones, formara parte de la convocatoria y deberá ser considerada por los proveedores en la elaboración de su proposición.

No habiendo más que hacer constar, se dio por terminada esta única junta, siendo las **catorce horas con cincuenta minutos, del día treinta del mes de octubre del año dos mil dieciocho.**

Esta Acta consta de cuatro hojas y firman de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia electrónica de la misma.

POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

Lic. Benjamín González Silvestre,
Director General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA INTERNACIONAL
NUMERO IA-901004997-E7-2018, NÚMERO INTERNO DGAD-IF-02-18
ADQUISICION DE EQUIPO DE CÓMPUTO, IMPRESORA Y MANTENIMIENTO A EQUIPOS
REQUERIDOS POR LA SEGGOB PARA EL REGCIV

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Héctor Armando Escareño Torres,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

ÁREA REQUIRENTE Y ÁREA TÉCNICA:

Lic. Carmen Lucía Franco Ruiz Esparza,
Directora General del Registro Civil de la
Secretaría General de Gobierno.

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO:

LAE. Pedro de Jesús Barrera Gómez,
Auditor de la Contraloría del Estado

FIN DEL ACTA